
ご挨拶 

 

 皆様、はじめまして。 

本年度、受精卵課に入社致しました池田実園(みその)と申します。 

大変恐縮ではございますが、この場をお借りして自己紹介をさせていただきます。 

 

 出身は東京都で、宮崎駿監督のスタジオがあります小金井市で育ちました。公園が多くあり、

緑豊かな街です。父の影響で小さいころから動物が大好きでしたが、大学進学を機にまんまと牛

の沼にはまり、いつからか胚培養士を目指すようになりました。 

 昨年の 2月にご縁があり、ラボに実習に来させて頂きました。これまでの体外受精卵に対して

の常識を 180 度ひっくり返すような技術力に感動したことをよく覚えています。ここでもっと

学びたい！と思った私は、長期のインターンと卒業研究でラボの体外卵を取り上げたいとお願

いしたところ快く承諾してくださり、同年の夏頃北海道へ引っ越してきました。学業の関係で帰

京していた期間を除くと、越してきてから約半年が経ちましたが、新しい学びと経験にわくわく

と喜びを感じる日々を送っています。 

  

趣味といえる趣味はないのですが、1 人暮らしを始めてから料理をするのにはまっています。

太陽の光をあびながらぼーっとしている時間と、アレルギー持ちなのに猫のお腹に顔をうずめ

るのが好きです。 

 まだまだ未熟な私ですが、初心を忘れず、皆様のお役に立てるよう努力して参ります。 

よろしくお願いいたします！ 

 




